
KUJMP023IDNX
Smlouva č. JMK061138/19/OVV

S M L O U V A
o uměleckém vystoupení

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Čl. I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Tomášem Maluškou, vedoucím odboru vnějších vztahů Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Karásková, odbor vnějších vztahů
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – město,
č. účtu: 27-7491250267/0100
je plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

2. Michal Uhříček
bytem: Silůvky
datum narození: 1996
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu:
není plátce DPH
(dále jen „účinkující“)

Čl. II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající v řádném a včasném provedení všech
činností v celém rozsahu dle této smlouvy, a tím provedení uměleckého vystoupení spočívajícího v živé
hudební produkci, předvedení českých a moravských lidových tanců a dále výuky českých a moravských
lidových tanců pro návštěvníky akce „Festival Česko 2019“, který se uskuteční ve dnech 22.-26.08.2019
v Moskvě, Ruské federaci, a to za účelem prezentace Jihomoravského kraje v rámci této akce.

Čl. III.
Předmět plnění

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se účinkující zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí
řádně a ve sjednané době provést živé umělecké vystoupení dle požadavků objednatele a objednatel
se zavazuje zaplatit účinkujícímu dohodnutou úplatu (cenu).

2. Předmětem této smlouvy je provedení uměleckého vystoupení dle požadavků objednatele
spočívajícího v provedení živé hudební produkce lidových skladeb jako doprovod k předvedení
českých a moravských lidových tanců a rovněž k jejich výuce pro návštěvníky akce „F
2019“ účinkujícím, který společně s



Stránka 2 z 6

vystupují pro účely plnění této smlouvy
jakožto folklorní soubor, a to včetně nastudování, přípravy nástrojů a všech dalších nezbytných činností
k řádnému provedení uměleckého vystoupení účinkujícím, v místě konání festivalu, kterým je „Park
kultury a oddechu N. E. Baumana“, ul. Staraja Basmannaja 15, 105064 Moskva, Ruská federace dne
24.08.2019, v době od 12:00 do 21:00. (Dále také jen „umělecké vystoupení“)

3. Účinkující se touto smlouvou zavazuje jako součást uměleckého vystoupení provést živou hudební
interpretaci děl (lidových skladeb) uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to hrou na kontrabas. Tato
živá hudební produkce bude doprovodem k předvedení českých a moravských lidových tanců a rovněž
k jejich výuce pro návštěvníky akce „Festival Česko 2019“. Výuka českých a moravských lidových tanců
bude probíhat v blocích o délce trvání 15-30 min nepravidelně dle pokynů objednatele na místě samém
v době uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

4. Účinkující jakožto výkonný umělec jako součást předmětu této smlouvy poskytuje ve smyslu ustanovení
§ 2634 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů objednateli okamžikem
vytvoření uměleckého výkonu vytvořeného při plnění předmětu této smlouvy výhradní oprávnění
k užití tohoto uměleckého výkonu k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Odměna za poskytnutí tohoto
oprávnění je zahrnuta v ceně předmětu smlouvy dle ustanovení čl. IV této smlouvy.

5. Přesný čas, konkrétní místo a délka uměleckého vystoupení mohou být měněny v souladu s požadavky
objednatele na místě samém. Účinkující výslovně souhlasí a zavazuje se objednateli pro případ, že ke
splnění požadavků objednatele vyplývajících z této smlouvy a k řádnému provedení předmětu smlouvy
budou potřebné i další činnosti výslovně neuvedené v této smlouvě, tyto činnosti na své náklady
provést a do svého plnění zahrnout bez dopadu na cenu podle této smlouvy.

Čl. IV.
Cena předmětu smlouvy

1. Cena za realizaci celého plnění smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše
přípustná za realizaci plnění v celém rozsahu dle této smlouvy a činí:

cena bez DPH (základ pro určení výše daně): .........19 954,- Kč
sazba DPH:.......................................................................0 % (účinkující není plátce DPH)
výše DPH: .........................................................................0,- Kč
Cena celkem včetně DPH: ......................................19 954,- Kč.

(slovy: devatenáct tisíc devět set padesát čtyři korun českých).

2. Cena předmětu plnění byla předložena účinkujícím jako nabídková cena a v této výši byla akceptována
objednatelem.

3. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů
účinkujícího na realizaci předmětu smlouvy, zejména honoráře výkonného umělce ve výši 10 000 Kč,
cestovních výdajů, nákladů na dopravu, ubytování, přípravu nástroje, pojištění, poplatků za zajištění víz
pro vstup a pobyt na území Ruské federace apod., a se zahrnutím veškerých rizik a případného zisku.

Čl. V.
Platební podmínky

Dohodnutá cena předmětu plnění bude uhrazena objednatelem účinkujícímu po řádném provedení všech
činností specifikovaných v čl. III. této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet
účinkujícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne, kdy bude objednateli doručen protokol
o řádném provedení uměleckého vystoupení vyhotovený účinkujícím a podepsaný zástupci obou stran.



Stránka 3 z 6 
 

 
Čl. VI. 

Další práva a povinnosti stran 
1. Smluvní strany se dohodly, že si budou poskytovat potřebnou součinnost k řádnému splnění předmětu 

smlouvy. 

2. Účinkující je oprávněn svěřit realizaci předmětu plnění jinému. V tom případě však odpovídá 
objednateli za řádné splnění smlouvy tak, jako by plnil sám. 

3. Účinkující se zavazuje, že k provedení uměleckého vystoupení neužije jiných autorských děl, než děl 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a že předmět plnění tak bude bez jakýchkoli právních vad a 
právních nároků třetích osob. Účinkující odpovídá za porušení práv jiných osob z průmyslového nebo 
duševního vlastnictví v důsledku užití jiného díla. Pokud by objednateli vznikla škoda a/nebo jiná újma 
z důvodu právní vady předmětu plnění a/nebo právního nároku třetí osoby ve vztahu k předmětu 
plnění, je účinkující povinen takovou újmu objednateli nahradit. 

4. Účinkující se zavazuje, že bude včas informovat objednatele o všech změnách, které by mohly narušit 
řádné provedení uměleckého vystoupení nebo řádnému provedení uměleckého vystoupení zabránit. 

5. Účinkující se zavazuje vyvinout veškeré možné úsilí k odstranění překážek řádného provedení 
uměleckého vystoupení. 

6. Účinkující je povinen dostavit se na místo provedení uměleckého vystoupení v dostatečném časovém 
předstihu, tj. nejpozději 30 minut před jeho začátkem a být řádně připraven a způsobilý k řádnému 
provedení uměleckého vystoupení. 

7. Účinkující je povinen zdržet se po dobu realizace předmětu plnění podle této smlouvy propagace 
jakékoli obchodní firmy, značky, výrobku či služby s výjimkou propagace objednatele, zdržet se 
negativních projevů dotýkajících se jakýmkoli způsobem objednatele a jeho partnerů, s důrazem na 
partnery z Ruské federace, a je povinen chránit zájmy objednatele a zachovávat jeho dobré jméno. 

8. Účinkující je povinen mít udělené vízum pro vstup a pobyt na území Ruské federace pro celou dobu 
plnění předmětu této smlouvy. 

9. Objednatel neodpovídá za případné úrazy a poškození majetku účinkujícího v průběhu přepravy a na 
místě realizace předmětu smlouvy.  

10. Objednatel neodpovídá účinkujícímu za škody vzniklé při nedodržení povinností vyplývajících z této 
smlouvy. 

11. Účinkující se zavazuje, že se bude řídit při plnění předmětu smlouvy pokyny kontaktní osoby 
objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

12. Účinkující bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

13. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele účinkující prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). 

14. Účinkující prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

 
 
 
 
 



Stránka 4 z 6 
 

Čl. VII.  
Sankce 

1. V případě, že účinkující neprovede sjednané umělecké vystoupení řádně a včas podle čl. III. této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000, - Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých). Účinkující se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit.  

2. Pro případ porušení smluvní povinnosti podle čl. VI. odst. 6 a 7 této smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500, - Kč (slovy pět set korun českých) za každé jednotlivé porušení 
této povinnosti. Účinkující se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit.  

3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny předmětu smlouvy, je účinkující oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky a objednatel se zavazuje takto 
požadovaný úrok z prodlení zaplatit. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná 
strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé mu v souvislosti s porušením povinností účinkujícího, k nimž se smluvní pokuta váže. 

6. Jestliže provedení uměleckého vystoupení nebude moci být realizováno z důvodu mimořádné 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany po uzavření 
smlouvy (např. přírodní katastrofa, nehoda, oficiálně oznámená stávka, nařízení či jiná forma pokynu 
příslušných státních orgánů vydaných po podpisu této smlouvy, obdobných či jiných příčin), pak má 
kterákoliv ze smluvních stran právo od této smlouvy bez povinnosti k náhradě vynaložených nákladů 
odstoupit. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Účinkující prohlašuje, že je plně způsobilý k uzavření této smlouvy, disponuje všemi potřebnými 

znalostmi, dovednostmi, prostředky a případnými povoleními, oprávněními a splňuje všechny zákonné 
požadavky k tomu, aby mohl řádně plnit předmět této smlouvy.  

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem objednatele oprávněna 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání 
směřující k ukončení závazku z této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah touto smlouvou založený se řídí českým právním řádem, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 121/2000 Sb. Smluvní strany se dále dohodly, že k rozhodování případných sporů vzniklých z této 
smlouvy jsou příslušné české soudy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro objednatele a jedno 
vyhotovení obdrží účinkující.  

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva nepodléhá dle ust. § 3 odst. 2 písm. i) a j) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu 
k nim nebo třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 



Stránka 5 z 6 
 

8. Účinkující svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak 
jméno, příjmení, datum narození, adresu bydliště a číslo účtu.  

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, že jejímu obsahu 
porozuměly, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a že souhlasí s jejím 
obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Zmocnění vedoucího odboru k uzavření této smlouvy vyplývá z usnesení Rady Jihomoravského kraje 
č. 5266/06/R88 ze dne 12. 10. 2006. 

 

    V Brně dne    21. 8. 2019               V Brně dne    21. 8. 2019      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. ………………………………….. 
 za Jihomoravský kraj Michal Uhříček 
 Mgr. Tomáš Maluška (účinkující)   
 vedoucí odboru vnějších vztahů  
 (objednatel)  
  



Stránka 6 z 6 
 

Příloha č. 1 
 

Seznam skladeb k interpretaci na akci „Festival Česko 2019“ v Moskvě 
 
 

 Název hudebního díla Autor hudby Autor textu Upravovatel 
1 Špačku, špačku lidová lidová - 
2 Černá vlnka lidová lidová - 
3 Kovář kuje, kovář kuje lidová lidová - 
4 Ej toč sa dívča, toč sa lidová lidová - 
5 Mlynáři, šafáři lidová lidová - 
6 Zahrajte ně, husličky lidová lidová - 
7 Šest dní do týdňa lidová lidová - 
8 Už sem obešel lidová lidová - 

 


